

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日 （至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

法人名：社会福祉法人 光

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|----------------------------|-------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 介護保険事業収益 | 374,445,967 | 379,996,916 | △ 5,550,949 |
| 老人福祉事業収益 | 39,644,852 | 42,322,219 | △ 2,677,367 |
| 経常経費寄附金収益 | 275,000 | 260,000 | 15,000 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 414,384,872 | 422,617,221 | △ 8,232,849 |
| 費 用 | | | |
| 人件費 | 308,087,704 | 315,480,037 | △ 7,392,333 |
| 事業費 | 54,369,853 | 56,219,305 | △ 1,849,452 |
| 事務費 | 28,887,283 | 46,609,151 | △ 17,721,868 |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 22,594,327 | 23,672,449 | △ 1,078,122 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 8,483,958 | △ 9,205,266 | 721,308 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 405,474,262 | 432,814,262 | △ 27,340,000 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | 8,910,610 | △ 10,196,541 | 19,107,151 |
| サービス活動外増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 114,659 | 168,669 | △ 54,010 |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 2,111,748 | 2,763,659 | △ 651,911 |
| サービス活動外収益計(4) | 2,226,407 | 2,932,328 | △ 705,921 |
| 費 用 | | | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 1,036,310 | 1,404,916 | △ 368,606 |
| サービス活動外費用計(5) | 1,036,310 | 1,404,916 | △ 368,606 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | 1,190,097 | 1,527,412 | △ 337,315 |
| 経常増減差額(7=3+6) | 10,100,707 | △ 8,669,129 | 18,769,836 |
| 特別増減の部 | | | |
| 収 益 | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| 費 用 | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 3 | 27,585 | △ 27,582 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | △ 339 | 339 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 3 | 27,246 | △ 27,243 |
| 特別増減差額(10=8-9) | △ 3 | △ 27,246 | 27,243 |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | 10,100,704 | △ 8,696,375 | 18,797,079 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 285,391,537 | 289,087,912 | △ 3,696,375 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | 295,492,241 | 280,391,537 | 15,100,704 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 2,300,000 | 5,000,000 | △ 2,700,000 |
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 297,792,241 | 285,391,537 | 12,400,704 |

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日 （至）令和 3年 3月31日

1頁
（単位：円）

法人名：社会福祉法人 光

| 勘定科目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|-----------------------|-------------|--------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | | | |
| 収益 | | | |
| 介護保険事業収益 | 374,445,967 | 379,996,916 | △ 5,550,949 |
| 老人福祉事業収益 | 39,644,852 | 42,322,219 | △ 2,677,367 |
| 経常経費寄附金収益 | 275,000 | 260,000 | 15,000 |
| その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動収益計(1) | 414,384,872 | 422,617,221 | △ 8,232,849 |
| 費用 | | | |
| 人件費 | 308,087,704 | 315,480,037 | △ 7,392,333 |
| 事業費 | 54,369,853 | 56,219,305 | △ 1,849,452 |
| 事務費 | 28,887,283 | 46,609,151 | △ 17,721,868 |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 |
| 減価償却費 | 22,594,327 | 23,672,449 | △ 1,078,122 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 8,483,958 | △ 9,205,266 | 721,308 |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 |
| サービス活動費用計(2) | 405,474,262 | 432,814,262 | △ 27,340,000 |
| サービス活動増減差額(3=1-2) | 8,910,610 | △ 10,196,541 | 19,107,151 |
| サービス活動外増減の部 | | | |
| 収益 | | | |
| 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 受取利息配当金収益 | 114,659 | 168,669 | △ 54,010 |
| 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外収益 | 2,111,748 | 2,763,659 | △ 651,911 |
| サービス活動外収益計(4) | 2,226,407 | 2,932,328 | △ 705,921 |
| 費用 | | | |
| 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| その他のサービス活動外費用 | 1,036,310 | 1,404,916 | △ 368,606 |
| サービス活動外費用計(5) | 1,036,310 | 1,404,916 | △ 368,606 |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) | 1,190,097 | 1,527,412 | △ 337,315 |
| 経常増減差額(7=3+6) | 10,100,707 | △ 8,669,129 | 18,769,836 |
| 特別増減の部 | | | |
| 収益 | | | |
| 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管収益 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| 特別収益計(8) | 0 | 0 | 0 |
| 費用 | | | |
| 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 固定資産売却損・処分損 | 3 | 27,585 | △ 27,582 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) | 0 | 339 | 339 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 0 | 0 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 |
| 事業区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | 0 |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 |
| 特別費用計(9) | 3 | 27,246 | △ 27,243 |
| 特別増減差額(10=8-9) | △ 3 | △ 27,246 | 27,243 |
| 当期活動増減差額(11=7+10) | 10,100,704 | △ 8,696,375 | 18,797,079 |
| 繰越活動増減差額の部 | | | |
| 前期繰越活動増減差額(12) | 285,391,537 | 289,087,912 | △ 3,696,375 |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12) | 295,492,241 | 280,391,537 | 15,100,704 |
| 基本金取崩額(14) | 0 | 0 | 0 |
| その他の積立金取崩額(15) | 2,300,000 | 5,000,000 | △ 2,700,000 |

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日 （至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

法人名 : 社会福祉法人 光

| 勘 定 科 目 | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増 減(A)-(B) |
|----------------------------|-------------|-------------|------------|
| その他の積立金積立額(16) | 0 | 0 | 0 |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 297,792,241 | 285,391,537 | 12,400,704 |